CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTES

ATA 005/2022: REUNIÃO ORDINÁRIA
Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte dois, às dezoito horas e trinta minutos, nas dependências do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), sito à Rua José Bonifácio, número 20, reuniu-se o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. Com a palavra, o presidente Leonardo Donizeti Candido dos Santos agradeceu a presença de todos (Rogério Carlos Fischer, Francisca Mechi Ribeiro dos Santos de Paula, Valdinéia de Oliveira, Maria Augusta de Paula Ribeiro) e passou à abertura dos envelopes entregues pelas entidades, requerendo inscrição e registro neste Conselho, sendo SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES NA MODALIDADE CASA LAR “JERÔNIMO TEODORO MARTINS” e FUNDAÇÃO SINHÁ JUNQUEIRA. Em seguida, passou-se à apreciação, discussão e votação dos pedidos, sendo aprovados por unanimidade de votos. Os conselheiros definiram como data da próxima reunião o dia 20/10/2022, às 18:30 horas. Nada mais tendo a relatar, a reunião foi encerrada e eu Maria Augusta de Paula Ribeiro, primeira secretária, lavrei a presente ATA que será lida e assinada pelos presentes.
Leonardo Donizeti Cândido dos Santos ______________________________
Maria Augusta de Paula Ribeiro _____________________________________
Francisca Mechi Ribeiro dos Santos de Paula_________________________________________
Valdinéia de Oliveira Santiago_____________________________________________________
Rogério Carlos Fischer ------------------------------------------------------------------------------------------------